
 
 

 

 

 

 
 

 

 

Průvodce místní 
výstavou drobného zvířectva 

 

19. – 20. srpna 2023 

 

www.CSCHMarkvartovice.cz 

 

Český svaz chovatelů ZO 
 

MARKVARTOVICE 

Český svaz chovatelů ZO 
 

MARKVARTOVICE 



 

 
 

 

 

 

 

 

Vážení přátelé, návštěvníci a milí hosté, 
 

dovolte, abychom Vás co nejsrdečněji přivítali na místní výstavě 

v Markvartovicích. Posláním této výstavy je ukázat krásu a ušlechtilost domácích 

zvířat, rozšířit naše vědomosti a představit chovatelství jako zájmovou činnost 

přinášející člověku dnešní doby možnost ve svém volném čase zdravým a 

zajímavým způsobem trávit chvíle odpočinku a vytvářet hodnoty pro sebe i pro 

druhé. Tato výstava umožňuje návštěvníkům nejen prohlídku vystavených zvířat, 

ale také možnost zakoupení kvalitního chovného materiálu do svých chovů. 

Členové naší organizace děkují především přátelům z okolních organizací za 

dodání a předvedení svých zvířat a hlavně pomoc při posuzování. Dále děkujeme 

za aktivní pomoc při přípravě a pořádání této výstavy Obecnímu úřadu 

v Markvartovicích. Taktéž děkujeme všem sponzorům, kteří svými příspěvky 

podpořili pořádání této výstavy. 

 Chceme Vás požádat o pochopení případných nedostatků, které se v průběhu 

výstavy mohou vyskytnout. Budeme rádi, když nás na ně upozorníte, abychom se 

jich mohli příště vyvarovat. Doufáme, že vám naše výstava poskytne příjemnou 

zábavu i poučení. Věříme, že si z ní odnesete jen ty nejlepší dojmy.  

 Závěrem blahopřejeme všem držitelům čestných cen a vítězných pohárů a 

těm ostatním přejeme, aby to vyšlo příště. 

 

 

 

       Výstavní výbor ZO ČSCH 

 

 

 

 

Otevírání klecí a krmení zvířat návštěvníky je zakázáno!!! 
 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Výstavní výbor: 

 

Předseda:  Návrat Libor 

Jednatel:  Lesňák Vilém 

Pokladník:  Plaček Rudolf 

 

 

 

Vedoucí expozic:  

Králíků:  Ing. Blokeš Josef 

Holubů:  Bašista Emil 

Drůbeže:  Návrat Jaromír 

 

 

 

Posuzovatelé: 

 

Králíci: Gorčica 

                   Kainar Vojtěch  

   

Holubi:       Holaň Jiří                

                    

 

Drůbež:       Blokeš Jiří    

           Lipowski Marian   

           

 

 

 

Veterinární dozor: MVDr. Gajdošík Petr 
 

 

 



 

Expozice králíků 2023  
č. klece plemeno kolekce body hodnocení cena chovatel 

1. Francuski Baran divoce zbarvený S-4 95 ČC   Kowalczyk Kacper 

2. Francuski Baran divoce zbarvený S-4 94       

3. Francuski Baran divoce zbarvený S-4 94,5       

4. Francuski Baran divoce zbarvený S-4 95       

5. Velký světlý stříbřitý 1/0 94   800/Kč M. Svobodová 

6. Činčila velká S 2+2 94   800/Kč Mgr. Martínek Zdeněk 

7. Činčila velká S 2+2 94,5       

8. Činčila velká S 2+2 94,5       

9. Činčila velká S 2+2 93       

10. Vídeňský modrý S+4 94     Gomolka Bogdan 

11. Vídeňský modrý S+4 93,5       

12. Vídeňský modrý S+4 94,5       

13. Vídeňský modrý S+4 94       

14. Vídeňský šedý K-4 95 P-3   MUDr. Palas Josef 

15. Vídeňský šedý K-4 95       

16. Vídeňský šedý K-4 95       

17. Vídeňský šedý K-4 94,5       

18. Český albín J-1 94,5   500 Kč Vehovský Karel 

19. Novozélandský červený K-4 94     Kubálek Josef 

20. Novozélandský červený K-4 94       

21. Novozélandský červený K-4 94,5       

22. Novozélandský červený K-4 94       

23. Novozélandský červený K-4 93,5 ČC   Dobrovolný Ladislav ml. 

24. Novozélandský červený K-4 95       

25. Novozélandský červený K-4 94,5       

26. Novozélandský červený K-4 96       

27. Burgundský K-4 93,5     Šula Milan 

28. Burgundský K-4 93,5       

29. Burgundský K-4 94       

30. Burgundský K-4 94       

31. Burgundský J-3 94,5     Šula Milan 

32. Burgundský J-3 94,5       

33. Burgundský J-3 95       

34. Burgundský S-4 94     Vehovský Karel 

35. Burgundský S-4 94       

36. Burgundský S-4 94       

37. Burgundský S-4 94       

38. Burgundský J-1 0   600 Kč   

39. Zemplínský K-4 94,5 ČC   Kubalek Josef 

40. Zemplínský K-4 94,5       

41. Zemplínský K-4 94,5       

42. Zemplínský K-4 94       

43. Bílopesikatý modrý K-4 95 ČC   Klimeček Václav 

44. Bílopesikatý modrý K-4 94,5       

45. Bílopesikatý modrý K-4 95       

46. Bílopesikatý modrý K-4 94,5       

47. Malý beran divoce zbarvený K-4 95 ČC   Návrath Hubert 

48. Malý beran divoce zbarvený K-4 94,5       



49. Malý beran divoce zbarvený K-4 95,5       

50. Malý beran divoce zbarvený K-4 94,5       

51. Malý beran divoce zbarvený K-4 94,5     Matýsek Jiří 

52. Malý beran divoce zbarvený K-4 VYLUKA       

53. Malý beran divoce zbarvený K-4 95       

54. Malý beran divoce zbarvený K-4 94,5       

55. Malý beran divoce zbarvený K-2+2 95 ČC   Pitucha Petr 

56. Malý beran divoce zbarvený K-2+2 94,5       

57. Malý beran divoce zbarvený K-2+2 93,5       

58. Malý beran divoce zbarvený K-2+2 95       

59. Činčila malá K-4 95,5 P-1   Návrat Jaromír 

60. Činčila malá K-4 95,5       

61. Činčila malá K-4 95       

62. Činčila malá K-4 95       

63. Činčila malá K-4 94       

64. Činčila malá K-4 94,5       

65. Činčila malá K-4 95       

66. Činčila malá K-4 95,5       

67. Stříbřitý žlutý J 94     Zaškolný Vojtěch 

68. Stříbřitý žlutý J 95       

69. Holandský černý K-4 94 ČC   Plaček Rudolf 

70. Holandský černý K-4 94       

71. Holandský černý K-4 95       

72. Holandský černý K-4 95       

73. Holandský modrý J 95     Dušek Tomáš 

74. Holandský modrý J 95       

75. Holandský marburský J       Dušek Tomáš 

76. Kastorex K-4 94,5 ČC   Mgr. Martínek Zdeněk 

77. Kastorex K-4 94,5       

78. Kastorex K-4 94       

79. Kastorex K-4 94,5       

80. Kastorex J-3 94     Mgr.Martínek Zdeněk 

81. Kastorex J-3 95,5       

82. Kastorex J-3         

83. Rex černý K-4 95,5 ČC   Postulka Petr 

84. Rex černý K-4 94       

85. Rex černý K-4  94,5       

86. Rex černý K-4 93,5       

87. Satenový havana S-4 95     Nowak Marek 

88. Satenový havana S-4 93       

89. Satenový havana S-4 VYLUKA       

90. Satenový havana S-4 94,5       

91. Satenový marburský S-4 95,5 P-2   Mandrysz Kazimierz 

92. Satenový marburský S-4 95       

93. Satenový marburský S-4 95       

94. Satenový marburský S-4 94       

95. Rex oranžový zakrslý 1/0 93,5     Blokeš Josef 

96. Rex oranžový zakrslý 0/1 94       

97. Sallander zakrslý 1/0 93,5     Blokeš Josef 

98. Sallander zakrslý 1/0 93,5       

99. Sallander zakrslý 0/1 95       

100. Sallander zakrslý 0/1 94       



 

Expozice holubů 2023 
č. klece plemeno ceny kolekce cena vystavovatel 

1. 

Benešovský žlutý  P-3 V-4 neprodejné Lampart Ervin 

94 93 93 92 372         

2. 

Mittelhäuser V-4   Marcol Zbigniew 

92 NV 92 93 277         

3. 

Mondén modrý kapratý V-4   Zapotoczny Oleg 

93 93 93 92 371         

4. 

Moravský pštros modrý   V-4   Havlík Zdeněk 

94 95 93 V 282 ČC       

5. 

Moravský pštros modrý V-4 neprodejné Lazar Rudolf 

92 93 N 92 277         

6. 

Moravský pštros modrý V-4   Rössler Jan 

94 93 95 N 282 ČC       

7. 

Staropolský rys šupkatý   V-4   Dudek Libor 

93 92 NV NV 185         

8. 

Moravská bagdeta   V-4   Malčok Rudolf 

94 95 93 92 374 P-2       

9. 

Říman bílý V-4   Malčok Rudolf 

95 94 93 NV 282         

10. 

Česká bagdeta černá šupinatá V-4   Dudek Libor 

95 93 93 93 374 P-1       

11. 

Ostravská bagdeta V-4   Homola Josef 

94 95 93 NV 282 ČC       

12. 

King modrý V-4   Marcol Zbigniew 

95 NV 93 94 282         

13. 

King modrý kapratý V-4   Marcol Zbigniew 

93 93 92 1 279         

14. 

Slezský voláč červený  bělouš V-4   Bašista Emil 

NV 94 NV 95 189 ČC       

15. 

Slezský voláč červený  lysý V-4   Obrusník Richard 

93 92 NV 93 278         

16. 

Starvičský stavák  V-4   Tvrdy Hynek 

94 NV 92 NV 186         

17. 

Starvičský stavák červený V-4   Tvrdý Hynek 

95 NV NV NV 95 ČC       

18. 

Starvičský stavák červený  V-4   Plaček Josef 

93 NV 94 92 279         

19. 

Starvičský stavák modrý V-4   Vaclavčík Josef 

92 94 92 0 278         

20. 

Figurita modrá pruhová V-4   Kudlík Leo 

94 93 V 93 280         

 

 



 

Expozice drůbeže 2023 
č. klece plemeno kolekce cena vystavovatel 

1. 

Husa Tuluská 1+1   Kořonek František 

94 94 0 188 ČC       

2. 

Husa labutí bílá 1+1   Zapotoczny Oleg 

96 95 0 191 ČC       

3. 

Husa francská 1+2   Poštulka Petr 

93 94 0 187         

4. 

Indický běžec srnčí 1+1   Kořonek František 

93 94 94 281         

5. 

Australka černá 1+2   Mch Stoklasová Edita 

94 95 95 284 P-3       

6. 

Bilefeldská slepice 1+2 neprodejné Sedlář Marek 

93 93 92 278         

7. 

Hempšírka  1+2 700 Kč vše Mch Kateřina Smolková 

93 93 93 279         

8. 

Hempšírka 3 150 Kč/kus Mch kateřina Smolková 

93 93 92 278         

9. 

Šumavanka 1+2   Mch Stoklasová Edita 

93 93 92 278         

10. 

Šumavanka 1+2   Mch Stoklasová Edita 

93 90 93 276         

11. 

Plymutka žíhaná velká 1+2   Kocur Jiří 

93 0 0 93         

12. 

Rodajlenka 1+2   Lampart Pavel 

92 92 0 184         

13. 

Sasexka světlá 1+2   Lampart David 

94 93 94 281         

14. 

Sasexka světlá 1+2   Lampart David 

93 93 93 279         

15. 

Araukana 1+2   Zapotoczny Oleg 

0 0 0 0         

16. 

Araukana divoce zbarvená 2 250 Kč/ks Homola Josef 

0 0 0 0         

17. 

Araukana divoce zbarvená 3 250 Kč/ks Homola Josef 

0 0 0 0         

18. 

Vlaška korptví 1+2   Plaček Josef 

96 96 96 288 P-1       

19. 

Hedvábnička vousatá žlutá 1+2   Korbel Waldemar 

94 94 94 282 ČC       

20. 

Kočinka zakrslá bobtail 1+2   Korbel Waldemar 

0 0 0 0         

21. 

Plymutka žihaná zdrobnělá 1+2   Kocur Jiří 

93 93 93 279         

22. 

Hempštírka zdobnělá 1+2   Šula Milan 

95 93 93 281 ČC       

23. 

Wyandotka žlutá černě kolumbijská zdrobnělá 1+2   Návrat Jaromír 

93 93 92 278         

24. 

Wyandotka žlutá černě kolumbijská zdrobnělá 1+2   Návrat Jaromír 

94 93 93 280 ČC       



25. 

Bojovnice indická zdrobnělá 1+2   Kudlík Leo 

93 95 95 283 P-2       

26. 

Bojovnice ko šamo 1+2   Blokeš Jiří 

93 93 93 279 ČC       

27. 

Japonka okina 1+2 200 Kč/kus Smolka Jiří 

0 92 92 184         

28. 

Japonka černá černoobličejová 0-2   Blokeš Josef 

92 94 0 186 ČC       

29. 

Rousná zakrslá černá 1+1 vše za 400 Kč Popelek Jiří 

91 93 0 184         

30. 

Rousná zakrslá černá 1+2 vše za 600 Kč Popelek Jiří 

0 92 92 184         

31. 

Bantamka černá zakrslá 1+2   Kalvar Ladislav 

91 0 90 181         

32. 

Hempšírka  1/0 300/Kč Klimeček Václav 

93 0 0 93         

33. 

Bantamka zlatokrká 1/0   M. Svobodová 

91 0 0 91         

34. 

Sebritka zlatá černě lemovaná 2 neprodejné Smolka Jiří 

92 91 92 275         

35. 

Sebritka žlutá bíle  lemovaná 1+2 neprodejné Mch Pawlenková Karolína 

0 93 93 186         

36. 

Sebritka stříbrná černě lemovaná 1+1 neprodejné Mch Kolář Zbyněk 

91 92 0 183         

37. 

Ohiki  1+2   Korbel Waldemar 

94 93 91 278 ČC       

38. 

Seramo 1+1   Stareček Vilém 

0 0 0 0         

 

 

 



 

Sponzoři Výstavy 
 

Obec Markvartovice 

DROGERIE - Paschek 

DRUDAR - Darkovice 

FORD - DANKAR  

Gaidečková Marcela Markvartovice na Kopci 

Hahn Alois 

Halfarová Renata Markvartovice 

Holaň Jiří - posuzovatel holubů 

KAMA CAR SERVIS s.r.o. - Šilheřovice 

LENA - hračky-Zábřeh  

MJM agro, a.s. Hlučín u Stadionu 615/18 

Pekárna M+K - Šilheřovice 

RICKA montáže s.r.o. 

rodina Tessarzová  

Soukromý zemědělec – Porubová 

Soukromý zemědělec – Robenek Tomáš 

STUCHLÍK - včelařství Markvartovice 

Zahradnictví NOVÁK - Markvartovice 

Klučka Lumír 
 



 

Vystavovatelé Markvartovice 2023 

1. Bašista Emil, Ke Kovárně 336, 747 15  Šilheřovice 602 735 678 

2. Blokeš Jiří, Hlučínská 277, 747 21  Kravaře   

3. Blokeš Josef, Májová 283,747 18  Píšť 608 482 382 

4. Dobrovolný Ladislav ml., Úvoz č.22 ,  794 01   

5. Dudek Libor, Budovatelská 270/8, 747 11  Kozmice 603 887 904 

6. Dušek Tomáš, Skřipov 134, 747 45  Skřipov 602 394 279 

7. Gomolka Bogdan, 44-310 Radlin, ul. Mlyńska 47  PL 48 531 039 273 

8. Havlík Zdeněk, Skřipov 45, 747 45  Skřipov   

9. Homola Josef, Stodolní 434, 747 64  Velká Polom 725 834 993 

10. Kalvar Ladislav, Werichova 357, 747 14  Markvartovice 732 258 107 

11. Klimeček Václav, NaHřibovci 342, 747 14 Mmarkvartovice 606 813 627 

12. Kocur Jiří, Na Stráni 641, 742 45  Fulnek 732 259 314 

13. Kolář Zbyněk, Na Kaménce 502/19, 747 18  Píšť 605 187 389 

14. Korbel Waldemar, 44-293 Piece, ul. Graniczna 14  PL 48 606 314 697 

15. Kořonek František, Svazacká 6, 747 16  Hať 732 384 545 

16. Kowalczyk Kacper, 34-114 Kopytówka ul. Kalwaryjska 12  PL 48 882 432 712 

17. Kubalek Josef, Sadová 23, 748 01  Darkovičky 732 417 767 

18. Kudlík Leo, Novodvorská 36a, 747 21  Kravaře   

19. Lampart David, Jandova 52A, 748 01  Darkovičky 731 204 076 

20. Lampart Ervin, Na Kaménce 502/19, 747 18  Píšť 605 187 389 

21. Lapart Pavel, Lipová 115,747 16  Hať 737 482 297 

22. Lazar Rudolf, Strmá 479, 747 18  Píšť   

23. Malčok Rudolf, Šilheřovická 469,747 14  Markvartovice 732 711 455 

24. Mandrysz Kazimierz, 44-350 Gorzyce ul. Kolejowa 20 c  PL 48 734 427 357 

25. Martínek Zdeněk Mgr.   

26. Matýsek Jiří, Úvalno č. 299  793 91   

27. Mch. Kateřina Smolková, K Obecníku 591/7, 747 18  Píšť 604 165 597 

28. Mch. Pawlenková Karolína, Opavská 544/104  Píšť   

29. Mch. Stoklasová Edita, Lipová 580, 747 14  Markvartovice 604 228 539 

30. MUDr Pavlas Josef, Stará Ježnická 10A, 794 01  Krnov   

31. Návrat Hubert, Lipová 205, 745 14  Markvartovice 725 802 953 

32. Návrat Jaromír, Werichová 319, 747 14,  Markvartovice 737 716 853 

33. Nowak Marek, 44-350 Gorzyce ul. Kolejowa 9  PL 48 887 137 983 

34. Obrusník Richard, Ovocná 66, 747 15  Šilheřovice 605 007 173 

35. Pitucha Petr, Haškova 4/641, 736 01  Haviřov 606 942 633 

36. Plaček Josef, Na Stráni 8, 747 16  Hať 605 974 995 

37. Plaček Rudolf, Spojná 380, 747 14  Markartovice 725 882 380 

38. Popelek Jiří, Lipová 198, 747 16  Hať 605 140 192 

39. Poštulka Petr, Na Stráni 8, 747 16  Hať 777 600 627 

40. Prchala Lumír, U Závodu 3, 747 16  Hať 731 614 472 

41. Rössler Jan, Východní 3, 747 21  Kravaře   

42. Sedlář Marek, Sluneční 6, 747 20  Vřesina 608 736 507 

43. Smolka Jiří, K Obecníku591/7, 747 18 Píšť 604 165 597 

44. Stareček Vilém, Hlučínská 77, 747 21  Kravaře   

45. Svobodová M, Mlýnská 210/5, 747 27  Kobeřice 737 378 377 

46. Šula Milan, U Bečvy 23, 747 16  Hať 732 967 800 

47. Tvrdý Hynek, Na m. straně 1/303, 747 17  Darkovice 736 612 349 

48. Vaclavčík Josef, U Potoka 416, 747 14  Markvartovice 775 654 858 

49. Vehovský Karel, Opavská 9,747 21  Kravaře   

50. Zapotoczny, Wlodzienin č 4, Polsko 48 693 258 305 

51. Záškolný Vojtěch, Prostřední Bludovice 3, 739 37  Horní Bludovice   



 
 

 

Kontakt a odběrná místa na Ostravsku a Opavsku: 

Radim Boháč,  Stará Ves nad Ondřejnicí, tel. 605 882 821  

Josef Kubálek, Sadová 23, Hlučin-Darkovičky, tel. 732 417 767 

odběr dle tel. dohody 
 


